
 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5026708 (Κωδ. Απόφασης:6078) Σελίδα 1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65  

Πυλαία Θεσσαλονίκη, 57001

Πληροφορίες: ΧΡ/ΦΟΡΟΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΔΗΣ

Τηλ.: 2313321728, 2313321700

Fax: 2313321701

Email: ctriantafyllidis@mou.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

 
 
Θεσσαλονίκη, 29/04/2021
Α.Π.: 2062  

     

Προς: 

 ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Υπ' όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

Υπεύθυνου Πράξης Κουκουβού 

Αγγελική

ΘΕΜΑ:
Τροποποίηση της Πράξης «Το Μουσείο είναι παντού» με Κωδικό ΟΠΣ 5026708 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Κεντρική

Μακεδονία 2014-2020»

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
Έχοντας υπόψη:

1.    Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π. δ.
63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-4-2005),
2.    Το άρθρο 3 Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης»
(ΦΕΚ 87/Α/7.6.2010) για τη σύσταση και συγκρότηση των περιφερειών,
3.    Το άρθρο 186 Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης»
(ΦΕΚ 87/Α/7.6.2010) σχετικά με τις αρμοδιότητες των περιφερειών,
4.    Την υπ' αριθ. 7281/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης σχετικά με την επικύρωση του αποτελέσματος
των εκλογών της 26ης Μαΐου 2019, για την ανάδειξη των περιφερειακών αρχών στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας,
5.    Το Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-
2020» (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014),
6.    Την Υπουργική Απόφαση με αριθ. ΥΑ 32677/ΕΥΘΥ 332/23.03.2015 (ΦΕΚ 716/Β/24.04.2015) με την οποία
συστάθηκε/αναδιαρθρώθηκε η Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Ε.Π. Κεντρικής Μακεδονίας όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,
7.    Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 2013,
8.    Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1301/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 2013, «για το
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης», όπως ισχύει,
9.    Το με αρ. απόφασης C(2014) 3542 final/23.5.2014 εγκεκριμένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή «Σύμφωνο Εταιρικής Σχέσης
(Εταιρικό Σύμφωνο για το Πλαίσιο Ανάπτυξης) 2014-2020»,
10.    Την με αριθμό C(2014) 10167 final/18-12-2014 Εκτελεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την έγκριση ορισμένων
στοιχείων του Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμματος «Κεντρικής Μακεδονίας» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο
Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις για την ανάπτυξη και την
απασχόληση» στην Ελλάδα (CCI 2014GR16M2OP002),
11.    Την υπ' αριθ. 110427/ΕΥΘΥ1020/20-10-2016 (ΦΕΚ 3521/Β/1-11-2016) Υπουργική Απόφαση με θέμα «Εθνικοί κανόνες
επιλεξιμότητας για τα προγράμματα ΕΣΠΑ 2014-2020 – Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων
ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης
πράξεων»,
12.    Την από 8/11/2017 απόφαση της 3ης Επ. Παρακολούθησης του Ε.Π. Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, με την οποία εγκρίθηκε
η μεθοδολογία, η διαδικασία και το περιεχόμενο της εξειδίκευσης του ΕΠ, καθώς και ο προγραμματισμός των προσκλήσεων και των
εντάξεων και οι τεθέντες κατ' έτος στόχοι,
13.    Την από 8/11/2017 απόφαση της 3ης Επ. Παρακολούθησης του Ε.Π. Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, με την οποία
εγκρίθηκαν η μεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής των πράξεων του/ων Άξονα/ων Προτεραιότητας, όπως περιγράφονται και

ΑΔΑ: ΨΦΥΡ7ΛΛ-ΘΦ8



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5026708 (Κωδ. Απόφασης:6078) Σελίδα 2

εξειδικεύονται στο συνημμένο στην πρόσκληση έγγραφο,
14.    Την ανακοίνωση της Επιτροπής σχετικά με την έννοια της κρατικής ενίσχυσης οπως αναφέρεται στο άρθρο 107 παράγραφος 1
της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαικής Ένωσης (2016/C262/01),
15.    Το με αρ. πρωτ. 115150/ΕΥΚΕ 4023/2-11-2016 έγγραφο της ΕΥΚΕ με θέμα "Οδηγίες αναφορικά με την αξιολόγηση πλήρωσης
του κριτηρίου συμβατότητας των πράξεων με τους κανόνες των Κρατικών Ενισχύσεων,
16.    Το με αρ. πρωτ. 137206/ΕΥΚΕ 6900/13-12-2017 έγγραφο της ΕΥΚΕ με θέμα " Διατύπωση παρατηρήσεων για την ύπαρξη ή μη
στοιχείων Κρατικών Ενισχύσεων στο σχέδιο Προσκλησης "Βελτίωση της πρόσβασης, της χρήσης και της ποιότητας των τεχνολογιών
των πληροφοριών και των επικοινωνιών" του ΠΕΠ Κεντρικής Μακεδονίας (088.2c)"
17.    To N. 4389/2016 (ΦΕΚ 94/Α/27-5-2016) Κεφάλαιο Ι' "Σύσταση Γενικής Γραμματείας Ψηφιακής Πολιτικής"
18.    Την με αρ.πρ 123/15-1-20182018 (Κωδ. Πρόσκλησης 088.2c) Πρόσκληση με τίτλο «Βελτίωση της πρόσβασης, της χρήσης και
της ποιότητας των τεχνολογιών των πληροφοριών και των επικοινωνιών» για την υποβολή προτάσεων, όπως τροποποιήθηκε και
ισχύει,
19.    Την με αρ. πρ. 7436/23-5-2018 επιστολή της Γ.Γ.Ψ.Π. σχετικά με την προέγκριση τεχνικού δελτίου Έργου του Αρχαιολογικού
Μουσείου Θεσσαλονίκης στο πλαίσιο της πρόσκλησης 088.2c του ΠΕΠ Κεντρικής Μακεδονίας 2014-2020
20.    Την με αρ. πρ. 4027/8-6-2018 Απόφαση της Γ.Γ.Ψ.Π. σχετικά με την προέγκριση τεχνικού δελτίου Έργου του Αρχαιολογικού
Μουσείου Θεσσαλονίκης στο πλαίσιο της πρόσκλησης 088.2c του ΠΕΠ Κεντρικής Μακεδονίας 2014-2020
21.    Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΑΜΘ/ΤΤΥΜ/268455/192072/2240/58/6-6-2018 (ΕΥΔ: 2958/11-6-2018) αίτηση
χρηματοδότησης πράξης του Αρχαιολογικού Μουσείου Θεσσαλονίκης προς την Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Ε.Π. για την ένταξη της
πράξης στο Ε.Π. «Κεντρική Μακεδονία»,
22.    Την υπ'αρ. 6501/ 23-11-2018 (ΑΔΑ: 7ΝΡΝ7ΛΛ-ΛΘΨ) Απόφαση ένταξης της Πράξης στο ΕΠ "Κεντρική Μακεδονία 2014-2020"
23. Το υπ'αρ. 192564/27-4-2021 (εισ. ΕΥΔ 2030/28-4-2021) έγγραφο του δικαιούχου "Αρχαιολογικό Μουσείο Θεσσαλονίκης" με το
οποίο δηλώνεται η υποβολή του ΤΔΠ_έκδοση 2.0 (ID: 167157) στο ΟΠΣ και ζητείται η τροποποίηση της Απόφασης ένταξης της
Πράξης
24.    Την με αρ. πρωτ. 2048/ 28-4-2021 θετική εισήγηση της Προϊσταμένης της Διαχειριστικής Αρχής του ΕΠ «Κεντρική Μακεδονία»

Αποφασίζει 

την τροποποίηση της Πράξης «Το Μουσείο είναι παντού» στον Άξονα Προτεραιότητας «Βελτίωση της πρόσβασης, της χρήσης και της

ποιότητας των τεχνολογιών των πληροφοριών και των επικοινωνιών» του Ε.Π. «Κεντρική Μακεδονία».

Η πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ).

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ
1.Κωδικός Πράξης/MIS (ΟΠΣ): 5026708

2.Δικαιούχος: ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

3.Κωδικός Δικαιούχου: 10109000

4.Φυσικό αντικείμενο της πράξης:
Με τη σχεδιαζόμενη δράση που αφορά στην ανάπτυξη ενός έξυπνου ψηφιακού ξεναγού πραγματοποιείται άμεση σύνδεση της Περιφέρειας
Κεντρικής Μακεδονίας (ΠΚΜ) με το Αρχαιολογικό Μουσείο Θεσσαλονίκης (ΑΜΘ). Πρόκειται για την ανάπτυξη διαδραστικής εφαρμογής με
διαφοροποιημένο περιεχόμενο ανάλογα με τη θέση του χρήστη: α) εκτός των χώρων του ΑΜΘ (περιήγηση στην πόλη της Θεσσαλονίκης ή
στην ευρύτερη περιοχή της Κεντρικής Μακεδονίας) ή β) εντός του ΑΜΘ.
Μέσω της εφαρμογής τα σημαντικότερα αντικείμενα της μόνιμης έκθεσης του ΑΜΘ χωροθετούνται ψηφιακά στο σημείο όπου
ανακαλύφθηκαν προσφέροντας στους χρήστες την εμπειρία της ανακάλυψης και της γνώσης παροτρύνοντάς τους να τα γνωρίσουν από
κοντά στο Μουσείο. Αντίστοιχα, οι επισκέπτες του Μουσείου ξεναγούνται σε επιλεγμένα εκθέματα με σύντομα κείμενα και με τη δημιουργία
της διασύνδεσης με το σημείο εύρεσης των εκθεμάτων προτρέπονται να περιδιαβούν την πόλη ή άλλες περιοχές της Κεντρικής
Μακεδονίας.
Οι πληροφορίες που θα λαμβάνουν οι χρήστες εντός και εκτός του Μουσείου, θα είναι οπτικοακουστικές και προβλέπεται να διατίθενται σε
τουλάχιστον 12 γλώσσες: εκτός από τα ελληνικά και τις ευρέως διαδεδομένες γλώσσες (αγγλικά, γερμανικά, γαλλικά, ισπανικά, ιταλικά) θα
διατίθενται και στη σερβική, ρωσική, τουρκική, βουλγαρική, εβραϊκή και κινεζική γλώσσα καλύπτοντας τις ανάγκες των τουριστών από νέες
'αναδυόμενες' τουριστικές αγορές.
Στον σχεδιασμό της εφαρμογής περιλαμβάνεται και ένα Ολοκληρωμένο Σύστημα Διαχείρισης Περιεχομένου (Content Management System
- CMS) με το οποίο το περιεχόμενο του προγράμματος θα επικαιροποιείται και θα εμπλουτίζεται από τους διαχειριστές του ΑΜΘ, μετά τη
λήξη του προγράμματος.
Για την υλοποίηση της εφαρμογής εντός του μουσείου απαιτείται η προμήθεια 100 φάρων (beacons) με τους οποίους θα εντοπίζονται οι
χρήστες της εφαρμογής εντός του Μουσείου, ώστε να λαμβάνουν πληροφορία για τα εκθέματα που βρίσκονται στην περιοχή κάλυψης της
συσκευής. Το κόστος λειτουργίας και συντήρησης μετά τη λήξη του προγράμματος θα καλυφθεί από τον τακτικό προϋπολογισμό του ΑΜΘ.
Το δεύτερο σκέλος του προγράμματος εντάσσεται στο πλαίσιο ενίσχυσης της εξωστρέφειας του Μουσείου και προβλέπει τη σύνδεση του
ΑΜΘ με την υπηρεσία ΔΙΑΥΛΟΣ του Εθνικού Δικτύου Έρευνας και Τεχνολογίας (ΕΔΕΤ) η οποία μέσω μιας πλατφόρμας live streaming
επιτρέπει τη ζωντανή μετάδοση εκδηλώσεων που συμβαίνουν στο ΑΜΘ. Στόχος του είναι η παρουσίαση σε πραγματικό χρόνο των
πολιτιστικών και επιστημονικών εκδηλώσεων που πραγματοποιούνται στο ΑΜΘ ώστε να γίνει δυνατή η προβολή και διάχυση της
πολυσχιδούς δράσης του Μουσείου σε όλο τον κόσμο.
Για την ικανοποιητική ποιότητα μετάδοσης βίντεο μέσω διαδικτύου η ελάχιστη απαιτούμενη ταχύτητα μετάδοσης δεδομένων είναι 1Gb/sec
που μπορεί να εξασφαλισθεί μέσω οπτικής ίνας, η οποία θα εκκινεί από το Μουσείο και θα καταλήγει σε κόμβο του ΕΔΕΤ. Για την
υλοποίηση της δράσης απαιτείται:
• η εγκατάσταση σκοτεινης οπτικής ίνας από το Μουσείο μέχρι τον πλησιέστερο κόμβο του ΕΔΕΤ.
•    η σύμβαση παραχώρησης δικαιωμάτων χρήσης (IRU) της οπτικής ίνας
•    η προμήθεια και εγκατάσταση εξοπλισμού σύνδεσης, φιλτραρίσματος και δρομολόγησης του δικτύου του ΕΔΕΤ στο υπάρχον δίκτυο
του ΑΜΘ.
•   η προμήθεια τριών καμερών IP που θα εξασφαλίζουν τη διάθεση της εικόνας στο διαδίκτυο. Οι κάμερες θα τοποθετηθούν στους

ΑΔΑ: ΨΦΥΡ7ΛΛ-ΘΦ8



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5026708 (Κωδ. Απόφασης:6078) Σελίδα 3

χώρους που υλοποιούνται οι εκδηλώσεις (Αίθουσα Μ. Ανδρόνικος, Αίθουσα Ι. Βοκοτοπούλου, Φουαγιέ ΑΜΘ).
• η προμήθεια ενός Δικτυακού Σκληρού Δίσκου (Network Attached Storage, NAS) χωρητικότητας τουλάχιστον 72ΤΒ για την αποθήκευση
των βιντεοσκοπημένων εκδηλώσεων και την παραμονή τους στο αρχείο του ΑΜΘ.

5. Παραδοτέα πράξης:
ΠΕ1 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΝΑΓΚΑΙΟΥ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ

Π1.1 Προμήθεια οπτικής ίνας
Π1.2 Εγκατεστημένος δικτυακός εξοπλισμός διασύνδεσης με το ΕΔΕΤ
Π1.3 Προμήθεια και εγκατάσταση IP καμερών
Π1.4 Εγκατεστημένο NAS
Π1.5 Προμήθεια φάρων (beacons)

ΠΕ2 ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΥΛΙΚΟΥ ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗΣ
Π2.1 Αναφορά αξιολόγησης αρχαιολογικού υλικού
Π2.2 Τεκμηριωμένο αρχαιολογικό υλικό σύμφωνα με τις προδιαγραφές της ψηφιακής εφαρμογής
Π2.3 Κείμενα μεταφρασμένα σε 11 γλώσσες κειμένων
Π2.4 Ηχητικά αρχεία για audio guide σε 12 γλώσσες
Π2.5 Αναφορά γεωγραφικού προσδιορισμού αρχαιολογικών ευρημάτων
Π2.6 Ηλεκτρονικές κατόψεις του Μουσείου και ψηφιακή τοποθέτηση ευρημάτων
Π2.7 Παραμετροποιημένοι κι εγκατεστημενοι φάροι (beacons)

ΠΕ3 ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ
Π3.1 Υποστηρικτική back-end πλατφόρμα για τις εφαρμογές
Π3.2 Εφαρμογή για κινητά iOS
Π3.3 Εφαρμογή για κινητά Android
Π3.4 Ολοκληρωμένο σύστημα διαχείρισης περιεχομένου CMS
Π3.5 Ολοκληρωμένη διασύνδεση με πλατφόρμα push notifications για location based push
Π3.6 Ολοκληρωμένη διασύνδεση με ψηφιακή πλατφόρμα και βάση ΔΕΑΜ
Π3.7 Υλοποίηση ασφαλούς Ασφαλής πύλης (API Middleware) για διασύνδεση με άλλες ψηφιακές υπηρεσίες της ΠΚΜ

ΠΕ4 ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΘΕΣΗ ΤΕΛΙΚΩΝ ΕΚΔΟΣΕΩΝ
Π4.1 Έλεγχος, δοκιμαστική λειτουργία και αναφορά αξιολόγησης ψηφιακής εφαρμογής
Π4.2 Διάθεση τελικής έκδοσης ψηφιακής εφαρμογής σε app store και google play

ΠΕ 5 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ LIVE STREAMING
Π5.1 Διασύνδεση στην υπηρεσία ΔΙΑΥΛΟΣ, δοκιμαστικές μεταδόσεις εκδηλώσεων
Π5.2 Αξιολόγηση δοκιμαστικών μεταδόσεων εκδηλώσεων
Π5.3 Βελτιστοποίηση υπηρεσίας μετάδοσης εκδηλώσεων

ΠΕ6 ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑΣ
Π6.1 Αναφορές προβολής και δημοσιότητας με ψηφιακά μέσα
Π6.2 Προγράμματα και αποδεικτικά ημερίδων, εκδηλώσεων, συμμετοχής σε εκθέσεις. Εντυπο πληροφοριακό υλικό.
Π6.3 Αναφορές Μηνιαίων στατιστικών προβολής και δημοσιότητας
Π6.4 Αναφορές Στατιστικών χρήσης της ψηφιακής εφαρμογής
Π6.5 Αναφορές Στατιστικών χρήσης της υπηρεσίας live streaming

ΠΕ7 ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ
Π7.1 Έκθεση Αξιολόγηση της πράξης

 

6. ΔΕΙΚΤΕΣ ΕΚΡΟΩΝ

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΕΙΚΤΗ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΕΙΚΤΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ 

T1201 Αριθμός δημόσιων ψηφιακών υπηρεσιών που 
αναβαθμίστηκαν Αριθμός

Λιγότερο 
ανεπτυγμένες 

περιφέρειες
1,00

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

7. Η ημερομηνία έναρξης της Πράξης ορίζεται η 22/07/2019.

8. Η ημερομηνία λήξης της Πράξης ορίζεται η 31/12/2023.

10. Η ανάληψη της νομικής δέσμευσης του πρώτου κύριου υποέργου πραγματοποιείται έως 22/07/2019.

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ

ΑΔΑ: ΨΦΥΡ7ΛΛ-ΘΦ8



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5026708 (Κωδ. Απόφασης:6078) Σελίδα 4

επικαιροποιείται ο χρόνος λήξης της Πράξης και τα οικονομικά στοιχεία των υποέργων της (χωρίς αύξηση του συνολικού Π/Υ),
προκειμένου αυτή να ολοκληρωθεί εντός των πλαισίων της παρούσας Προγραμματικής Περιόδου.

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ ΔΑΠΑΝΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ
ΔΑΠΑΝΗ

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ

A. ΔΑΠΑΝΕΣ ΒΑΣΕΙ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΩN

 Α.1. Άμεσες δαπάνες

i. Ποσό χωρίς 
ΦΠΑ 409.677,42 409.677,42

ii. ΦΠΑ 98.322,58 98.322,58 

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ  ΜΕ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΑ 508.000,00 508.000,00 

ΣΥΝΟΛΑ 508.000,00 508.000,00

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 508.000,00

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00

ΜΗ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 0,00 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 508.000,00

11. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της στήριξης της Ένωσης ανέρχεται σε 508.000,00 €

ΑΔΑ: ΨΦΥΡ7ΛΛ-ΘΦ8



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5026708 (Κωδ. Απόφασης:6078) Σελίδα 5

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

14. Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε 508.000,00 €

Η δημόσια δαπάνη της πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως:

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝ/ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΑΝ ΤΗΝ ΠΡΑΞΗ

ΚΩΔ. ΣΑ
ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣΣΑ 

(ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ)*

ΠΡΟΤΑΣΗ ΕΓΓΡΑΦΗΣ

ΕΝΕΡΓΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΣ 
(που συνεχίζει 

να πληρώνει την
πράξη)

Π/Υ ΥΠΟΕΡΓΩΝ 
ΠΡΟΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤΙ

ΚΩΝ ΕΝΕΡΓΙΩΝ
ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ

ΕΠ0081 2018ΕΠ00810194 Τροποποίηση NAI 0,00 508.000,00 

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό.

15. Το επιλέξιμο ποσό δημόσιας δαπάνης, η οποία προτείνεται για εγγραφή στο ΠΔΕ ανέρχεται σε 508.000,00 €.

Γ. ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

Ο δικαιούχος υποχρεούται να τηρήσει τους όρους της απόφασης ένταξης και να υλοποιήσει την πράξη, σύμφωνα με τους όρους και τον

χρονικό προγραμματισμό αυτής, καθώς και να τηρήσει τις υποχρεώσεις που έχει αναλάβει, όπως αυτές παρατίθενται στο Παράρτημα Ι της

αρχικής απόφασης ένταξης και δεν τροποποιούνται με την παρούσα.

Σε περίπτωση που η υλοποίηση της πράξης αποκλίνει από τους όρους της απόφασης ένταξης, η ΔΑ επανεξετάζει την πράξη και μπορεί

να προβεί στην ανάκληση της απόφασης ένταξής της.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ Γ. ΤΖΙΤΖΙΚΩΣΤΑΣ

 

 

Πίνακας Αποδεκτών: 

Συνημμένα: 

Ισχύουν τα οριζόμενα στο Παράρτημα Ι : ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της υπ'αρ.
6501/ 23-11-2018 (ΑΔΑ: 7ΝΡΝ7ΛΛ-ΛΘΨ) Απόφασης Ένταξης της Πράξης, όπως τροποποιείται με την παρούσα.

Κοινοποίηση: 

ΑΔΑ: ΨΦΥΡ7ΛΛ-ΘΦ8



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5026708 (Κωδ. Απόφασης:6078) Σελίδα 6

Εσωτερική διανομή: 

 
    

ΑΔΑ: ΨΦΥΡ7ΛΛ-ΘΦ8


		ops@mnec.gr
	2021-04-29T10:23:00+0000
	Athens, GR
	MONITORING INFORMATION SYSTEM OFFICE
	Υπογραφή συναλλαγής


		2021-04-29T13:23:01+0300
	Athens




